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Sprawozdanie finansowe za okres obrotowy 
od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 roku 

Zgodnie  z  przepisami  ustawy  o  rachunkowości  z  dnia  29  stycznia  1994  roku  z  późniejszymi  zmianami  Zarząd  jest 
zobowiązany zapewnić sporządzenie rocznego sprawozdania finansowego dającego prawidłowy rzetelny obraz sytuacji 
majątkowej i finansowej Stowarzyszenia na koniec roku obrotowego oraz wyniku finansowego i rentowności za ten rok. 
Sprawozdanie  finansowe  sporządzone  zostało  z  uwzględnieniem  szczególnych  obowiązków  wynikających 
z  ustawy  o  działalności  pożytku  publicznego  i  wolontariacie,  uwzględnia  elementy,  o  których  mowa 
w  rozporządzeniu  z  dnia  8 maja  2001  roku  Ministra  Sprawiedliwości  w  sprawie  ramowego  zakresu  sprawozdania  z 
działalności fundacji. 

Bilans,  rachunek  zysków  i  strat  oraz  informacja  dodatkowa  zostały  sporządzone  zgodnie  z  ustawą 
o rachunkowości i przedstawione w niniejszym dokumencie w następującej kolejności: 

Wprowadzenie do sprawozdania finansowego 
Bilans na dzień 31 grudnia 2010 roku wykazujący po stronie aktywów i pasywów 
kwotę 53.333,23 złotych ­  Załącznik Nr 1 

Rachunek zysków i strat (wariant porównawczy) za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 
roku wykazujący stratę  netto w kwocie  3.615,60  złotych – Załącznik Nr 2 

Rachunek przepływów za okres obrotowy od 1 stycznia do 31 grudnia 2010 – Załącznik Nr 3 

Dodatkowe informacje i objaśnienia 

Miejscowość:   Krosno , dnia 07.03.2011  roku  Prezes Zarządu LOT „Beskid Niski” 

mgr Stanisław Roman
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I. WSTĘP 

1. Informacje o Stowarzyszeniu 

a.  Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid Niski” powstała 14.05.2002  roku 
b.  Siedziba mieści się w Krośnie przy ul. Rynek 5 
c.  Została wpisana do rejestru stowarzyszeń KRS pod nr 0000124477 w dniu 24.07.2002 roku. 
d.  REGON  371101848. NIP 684­23­07­021 
e.  Podstawowym  przedmiotem  działalności  statutowej  Lokalnej  Organizacji  Turystycznej  jest  promocja  Beskidu 

Niskiego oraz inicjowanie, opiniowanie i wspieranie projektów istotnych dla tych obszarów. 
PKD  91.33  działalność  pozostałych  organizacji  członkowskich,  gdzie  indziej  nie  sklasyfikowanych­  wspieranie 
rozwoju  gospodarczego  Beskidu  Niskiego  przez  turystykę  w  szczególności:  rozwój  lokalnych  produktów 
turystycznych, koordynacja branży turystycznej i branż współpracujących, wsparcie dla administracji publicznej. 
Celem LOT „Beskid Niski” jest wspomaganie rozwoju gospodarczego Beskidu Niskiego poprzez rozwój turystyki. 

f.  Członkowie Zarządu : Prezes : Stanisław Roman, zam. 38­420 Korczyna, ul Armii Krajowej 80 
Wiceprezes :  Jan Białas, zam. 38­420 Korczyna, ul. Brzozowa 17 
Wiceprezes :  Agnieszka Niemczyk, zam. Posada Górna, 38­481 Rymanów Zdrój 
Sekretarz :       Krzysztof Guzik, zam. 38­400 Krosno, ul. Armii Krajowej 12/30 
Skarbnik :        Jan Turek, zam. 38­400 Krosno, ul. Łukasiewicza 76 

W okresie sprawozdawczym Zarząd odbył 4 posiedzenia: 30 marca, 16 czerwca, 16 września i 22 grudnia 2010 

2.  Zasady przyjęte przy sporządzeniu sprawozdania finansowego 

a.  Niniejsze  sprawozdanie  finansowe  obejmuje  okres  od  1.01.2010  do  31.12.2010  i  zostało  sporządzone  przy 
założeniu kontynuowania działalności  statutowej w dającej się przewidzieć przyszłości oraz, że Lokalna Organizacja 
Turystyczna „Beskid Niski”  nie zamierza ani nie musi zaniechać działalności lub istotnie zmniejszyć jej zakresu. 

b.  Dane za poprzedni okres sprawozdawczy  nie wystąpiły . 

3.  Zastosowane zasady i metody rachunkowości 

Zasady  rachunkowości  przyjęte  przy  sporządzaniu  sprawozdania  finansowego  są  zgodne  z  Ustawą 
z 29 września 1994 roku o rachunkowości z późniejszymi zmianami, zwaną dalej Ustawą, która określa między innymi 
zasady  rachunkowości  dla  jednostek  mających  siedzibę  lub  miejsce  sprawowania  zarządu  na  terytorium 
Rzeczypospolitej Polskiej. 

Poszczególne  składniki  aktywów  i  pasywów  wycenia  się  stosując  rzeczywiście  poniesione  na  ich  nabycie  koszty,  z 
zachowaniem zasady ostrożności 

a.  Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe 

Wartości niematerialne i prawne, środki trwałe oraz środki trwałe w budowie wycenia się według cen nabycia lub kosztów 
wytworzenia,  pomniejszonych o  dotychczasowe umorzenie. Odpisy  amortyzacyjne  są dokonywane przy  zastosowaniu 
metody liniowej. 

Wartości niematerialne i prawne oraz środki trwałe o wartości początkowej nie przekraczającej 3.500 zł obciążają koszty 
działalności jednorazowo w miesiącu oddania ich do użytkowania. 

b.  Inwestycje o charakterze trwałym 

Nabyte lub powstałe aktywa finansowe oraz inne inwestycje ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia 
lub powstania według ceny nabycia. 

c.  Inwestycje krótkoterminowe
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Nabyte udziały, akcje oraz inne aktywa krótkoterminowe ujmuje się w księgach rachunkowych na dzień ich nabycia lub 
powstania według  ceny  nabycia. Na dzień bilansowy aktywa  zaliczone do  inwestycji  krótkoterminowych  są wycenione 
według ceny nabycia lub ceny rynkowej, zależnie od tego, która z nich jest niższa. 

d.  Zapasy 

Wg  cen  nabycia  (  w  momencie  zakupu  wartość  zapasów  odnoszona  jest  w  ciężar  kosztów,  a  następnie  na  dzień 
bilansowy korygowana w zależności od stanu faktycznego). 

e.  Należności i zobowiązania 

Należności  i  zobowiązania  (w  tym  z  tytułu  kredytów  i  pożyczek)  w walucie  polskiej  wykazywane  są według wartości 
podlegającej zapłacie. 

f.  Środki pieniężne 

Krajowe środki pieniężne w kasie i na rachunkach bankowych wycenia się według wartości nominalnej. 

g.  Kapitały 

Fundusz  wykazuje się w wysokości określonej w umowie lub statucie  i wpisanej w rejestrze sądowym. Zadeklarowane 
lecz nie wniesione wkłady kapitałowe ujmuje się jako należne wpłaty na poczet kapitału. 

h.  Rezerwy na zobowiązania 

Rezerwy  na zobowiązania tworzy się  w przypadku gdy kwota lub termin zapłaty są niepewne, ich powstanie jest pewne 
lub  o  dużym  stopniu  prawdopodobieństwa  oraz  wynikają  one  z  przeszłych  zdarzeń  i  ich  wiarygodny  szacunek  jest 
możliwy. W przypadku Lokalnej Organizacji Turystycznej „Beskid Niski” ­ w 2010 roku nie tworzono rezerw. 

i.  Rezerwa i aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego
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W  związku  z  przejściowymi  różnicami  między  wykazywaną  w  księgach  rachunkowych  wartością  aktywów 
i  pasywów  a  ich  wartością  podatkową  oraz  stratą  podatkową możliwą  do  odliczenia  w  przyszłości,  jednostka  tworzy 
rezerwę i ustala aktywa z tytułu odroczonego podatku dochodowego. Za rok 2010 nie tworzono niniejszej rezerwy. 

Aktywa  z  tytułu  odroczonego  podatku  dochodowego  ustala  się  w  wysokości  kwoty  przewidzianej  w  przyszłości  do 
odliczenia od podatku dochodowego , w związku z ujemnymi  różnicami przejściowymi, które spowodują w przyszłości 
zmniejszenie  podstawy odliczenia  podatku dochodowego oraz  straty  podatkowej możliwej  do odliczenia  nie  tworzono 
aktywów z tytułu odroczonego podatku dochodowego – nie wystąpiły. 

j.  Wynik finansowy 

Na wynik finansowy składa się: wynik na sprzedaży, wynik na pozostałej działalności operacyjnej, wynik na działalności 
finansowej,  obowiązkowe  obciążenie  wyniku  oraz  wynik  na  operacjach  nadzwyczajnych.  Jednostka  stosuje  metodę 
porównawczą pomiaru wyniku finansowego. 

Przychodem  ze  sprzedaży  produktów,  tj.  sprzedaży  usług    w  kraju,  jest  kwota  należna  z  tego  tytułu  od  odbiorcy, 
momentem sprzedaży jest miesiąc którego sprzedaż dotyczy. 

Koszty  sprzedanych wyrobów  i  usług  są  to  koszty  związane  z  działalnością  usługową  i  statutową a  szczególności 
koszty usług  , które są współmierne do przychodów ze sprzedaży. 

Pozostałe przychody i koszty operacyjne są to koszty i przychody nie związane bezpośrednio z normalną działalnością, 
wpływające na wynik finansowy. 

Przychody  finansowe  są  to  należne  przychody  z  operacji  finansowych,  natomiast  koszty  finansowe  są  to  poniesione 
koszty operacji finansowych. Należą do nich m. in. odsetki, prowizje oraz różnice kursowe. 

Wynik na operacjach nadzwyczajnych stanowi różnicę między zrealizowanymi zyskami nadzwyczajnymi a poniesionymi 
stratami nadzwyczajnymi. W roku 2010 nie wystąpiły operacje nadzwyczajne
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k.  Po dniu bilansowym nie nastąpiły późniejsze zdarzenia, które nie zostały uwzględnione w rachunku 

zysków  i  strat. 

l.  Nie wystąpiły żadne zdarzenia gospodarcze dotyczące lat ubiegłych, które wymagałyby ujęcia ich w 

sprawozdaniu finansowym roku obrotowego. 

m.  Zatrudnienie i wynagrodzenia, delegacje. 

W 2010  roku  Stowarzyszenie nie zatrudniało pracowników na umowę o pracę. 

Zarząd stowarzyszenia wykonywał prace przy  czynnościach zarządu w roku 2010 bez wynagrodzenia. 

Zatrudnienie w 2010 roku – stowarzyszenie nie zatrudniało w 2010 roku pracowników na umowę o pracę. 

n.  Zasady i formy działalności statutowej stowarzyszenia. 

Lokalna Organizacja Turystyczna „Beskid Niski” działa jako stowarzyszenie na podstawie: ustawy z dnia 
7 kwietnia 1989 r. Prawo o stowarzyszeniach (tekst jednolity Dz. U. z 2001 r. Nr 79, poz. 855), ustawy z dnia 
25 czerwca 1999 r. o Polskiej Organizacji Turystycznej (Dz. U. Nr 62 poz. 689 zm.2000 r., Nr 22 poz. 273, 
2001 r. Nr 22 poz. 249), ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. Nr 
96, poz. 873) i innych ustaw obowiązujących w Rzeczypospolitej Polskiej oraz na podstawie  Statutu. 

Stowarzyszenie działa poprzez :  ­  Tworzenie nowych produktów turystycznych, 

-  Prowadzenie informacji turystycznej, 

-  Wydawanie materiałów promocyjnych do nieodpłatnego rozpowszechniania, 

-  Udział w imprezach promocyjnych , 

-  Promocję Beskidu Niskiego na stronach internetowych.
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o.  Informacja o wysokości uzyskanych przychodów. 

Struktura przychodów. 

Lp.  Źródło przychodów  Kwota w złotych 

1.  Składki członkowskie  29.350,00 

2.  Darowizna – z 1 % podatku  348,60 

3.  Wpłaty uczestników I Podkarpackiego Rajdu Starszaków 

(wpisowe) 

2.300,00 

4  Sprzedaż krajowa 

275,00 

5  Inne przychody operacyjne 

0,88 

Razem:  32.274,48
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p.  Informacja o poniesionych kosztach na działalność statutową. 

Poniesione koszty na działalność statutową przedstawiają się następująco: 

Lp.  Rodzaj kosztów  Wykonanie 

1.  Materiały biurowe, tonery, kartki  925,14 

2.  Usługi telekomunikacyjne  1.246,05 

3.  Znaczki i opłaty pocztowe  348,33 

4.  Ogłoszenia  244,00 

5.  Usługi marketingowe  146,40 

6.  Usługi obce pozostałe  6.901.91 

7.  Wynagrodzenia  3.220,00 

8.  Delegacje krajowe  1.585,49 

9.  Pozostałe koszty rodzajowe  3.398,00 

10.  Współorganizacja konkursu ”Życie i działalność św. 
J.S.Pelczara 

202,25 

11.  Usługi transportowe  1.048,24 

12.  Inne koszty –Wystawa „Szlak Naftowy”  3.474,96 

13.  Inne koszty – konkurs krasomówczy” O złamany rapier 
Józefa Papkina” 

2.327,77 

14.  Inne koszty – I Podkarpacki Rajd Starszaków  1.971,32 

Razem  27.039,86
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______________________________________________________________________________________________ 

q.  Udzielone pożyczki i inne aktywa finansowe. 

W roku 2010 nie udzielono pożyczek , nie nabyto środków trwałych , obligacji, nieruchomości. Stowarzyszenie na 
dzień bilansowy nie posiada lokat. 

r.  Informacja o kontrolach w stowarzyszeniu. 

. 

W roku 2010 w Stowarzyszeniu nie przeprowadzano kontroli zewnętrznych. 

BILANS – za rok obrotowy 2010 załącznik Nr 1 

RACHUNEK ZYSKÓW I STRAT (Wariant porównawczy) za rok obrotowy 2010 – załącznik Nr 2 

RACHUNEK PRZEPŁYWÓW PIENIĘŻNYCH – metoda bezpośrednia – załącznik nr 3
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II. UZUPEŁNIAJĄCE DANE O AKTYWACH I PASYWACH 

1. Wartości niematerialne i prawne  ­ nie wystąpiły. 

2. Stowarzyszenie  nie posiada gruntów w użytkowaniu wieczystym. 

3. Na dzień 31.12.2010 roku zapas materiałowy wyniósł 0 zł. 

4. Środki trwałe : 

­ Wartość netto na 31.12.2010  0,00zł. 

5. Jednostka nie posiadała środków trwałych używanych na podstawie umów najmu lub dzierżawy. 

6. Kapitał udziałowy – podstawowy własny 

­ stan na początek                          56.748,14  zł 

­ Stan końcowy  53.132,54 zł 

Zwiększenie nastąpiło poprzez podwyższenie kapitału podstawowego z tytułu zysku roku 2010. 

7. Wynik finansowy­strata ­ za rok bieżący w wysokości ­ 3.615,60   zł. planuje się go pokryć z fundusz statutowy. 

8. Rezerwy 

­ B.O.  0,00 zł 

­ Utworzenie rezerw  0,00 zł 

­ Rozwiązanie rezerw  0,00 zł
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­ Stan końcowy  0,00 zł. 

9.Zobowiązania tylko do 12 miesięcy 

­ Urząd Skarbowy  0,00  zł 

­ ZUS  0,00  zł 

­ Z tytułu dostaw i usług  159,53 zł 

Razem  159,53 zł 

10. Należności         na kwotę:                                                        0,00 zł 

11. Jednostka w roku 2010 nie zaciągała kredytów i pożyczek . 

12. Nie udzielano żadnych poręczeń, gwarancji. 

III. DANE O PRZYCHODACH, KOSZTACH I WYNIKU FINANSOWYM. 

1. Przychody:                                                              32.274,48  zł 

­ w tym przychody finansowe                                             0,00  zł 

2. Koszty 

­ Wg rodzaju                                                               27.039,86  zł
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­ Pozostałe koszty operacyjne  8.850,22 zł 

­ Koszty finansowe  0,00 zł 

OGÓŁEM KOSZTY  35.890,08 zł 

3. W roku 2010 nie wystąpiły zdarzenia gospodarcze, które należało zaewidencjonować na kontach 

zysków lub strat nadzwyczajnych. 

Krosno, dnia 08.03.2011 roku                                       Sporządził :      Główny Księgowy: 

mgr Agnieszka Kozłowska


